

تیترا

- دهمین کنگره سراسری حزب مؤتلفه اسلامی، مهرماه امسال برگزار می‌شود
- رئیس‌جمهوری بر گسترش روزافزون روابط ایران و ترکمنستان تأکید کرد
- دریادار سیاری ملت ایران در برابر تهدیدهای آبدیده‌شدهاند
- برهم صالح، نخست‌وزیر سابق منطقه کردستان عراق برای دیدار با مقامات کشورمان دیروز وارد تهران شد
- رئیس دیوان عالی خطاب به مسؤولان:تدبیری اتخاذ کنید تا جوانان بیش از این آلوده به موادمخدر نشوند
- سردار سلامی جانشین فرماندهکل سپاه اعلام کرد: حرکت نیروی دریایی سپاه در چند دهه متری لو آمریکایی

خبر

رحیمی: هدف دشمن، تنها ایجاد ناراضیانی مردم از نظام است

■ **ایستنا:** معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان اینکه «حریم دشمنان بر کشوری که در جایگاه مقدم‌ام اقتصاد جهانی قرار دارد تأثیرگذار نخواهد بود»، گفت: این تحریم‌ها با هدف ناراضی کردن ملت ایران از نظام است اما دشمنان نمی‌دانند که ملت ایران آزمون‌های خود را در دوران دفاع مقدس و تحریم‌های ۴۴ساله پس داده و از آ‌رمان‌ها و ارزش‌های انقلاب اسلامی دست‌برنمی‌دارد.محمدرضا رحیمی در بیست و نهمین اجلاس روسای آموزش‌وپرورش مناطق کشور با تأکید بر اینکه «پشت صحنه تحریم اقتصادی که از سوی قدرت‌های زورگو اعمال می‌شود، صهیونیست‌ها قرار دارند»، تصریح کرد: ترجمه و انتشار چند جلد کتب توسط وزارت اطلاعات در حال انجام است تا بر هگال روشن شود که رژیم صهیونیستی چه نقشه‌هایی برای متوقف کردن ملت ایران در سر پرورنده است. وی با بیان اینکه «دشمن امروز شدیدترین تحریم‌ها را علیه ملت ایران اعمال می‌کند»، افزود: از روسای آموزش‌وپرورش مناطق مختلف کشور خواست تا با آگاهی‌بخشی به دانش‌آموزان و خانواده‌ها، آنان را از اهداف پلید دشمن آگاه کنند تا مردم بدانند هدف دشمن تنها ایجاد ناراضیانی از نظام و قرار دادن ملت در مقابل مسؤولان است.

ادامه از صفحه اول

انتقاد از اقدامات تحریک‌آمیز در خلیج فارس

خبرنگاری درباره موضع وزارت خارجه درخصوص مسدود کردن تنگه هرمز سوال کرد که وی در این‌باره اظهار داشت: امنیت خلیج‌فارس و تنگه هرمز جزو اولویت‌های اصلی جمهوری اسلامی ایران است و این امنیت باید با برجا باشد تا همه کشورهای منطقه بتوانند از منافع خود و منافع منطقه حمایت و دفاع کنند. وی افزود: هر عاملی که این امنیت را خدش‌دار کند، منافع ملی کشورهای منطقه را تهدید می‌کند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه توانایی دفاعی و نظامی ما در برقراری امنیت، جنبه بازدارندگی دارد و برای دفاع از امنیت منطقه‌ای این توانایی کلاما کارساز است، اما دخالت کرده یا تریتباتی را دنبال کنند که امنیت عرضه انرژی از بین برود و تعادل بازار انرژی به هم بخورد، تهدیدکننده واقعی امنیت منطقه خلیج‌فارس و تنگه هرمز هستند. وی اضافه کرد: وقتی صحنه را به سمت درگیری پیش می‌برند که امنیت برخی کشورها در زمینه عرضه انرژی دچار تهدید و اختلال شود، باید تبعات این تصمیمات اشتباه خود را بپذیرند. مهم‌اترست در توصیه‌ای خواستار قطع مداخلات خارجی در منطقه شد و از مقامات کشورهای فرامنطقه‌ای خواست که رویکردی را دنبال نکنند که به نامی در منطقه منجر شود. خبرنگار نیز در مورد آخرین پی‌گیری‌ها در مورد اتباع ایرانی گ‌رمن‌دهنده در عربستان پرسید. وی همچنین درباره اعزام هیات حقوقی و کنسولی برای پیگیری پرونده اعلام اتباع ایرانی در عربستان سوال کرد که سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه ما هنوز موفق به دریافت ویزا برای این هیات نشده‌ایم، گفت: همچنان پیگیری می‌کنیم. متأسفانه عربستان با الان همکاری نکرده و پاسخ مثبتی نداده است. به گفته وی این نحوه برخورد عربستان انتظار عمومی ملت ایران را برای پاسخگویی مقامات سعودی نسبت به اقدام غیرانسانی که در رابطه با اتباع ایرانی انجام داند، بالا می‌برد. وی گفت: ایمن‌الرویم مقامات عربستان در اسرع وقت با ارائه ویزا و پاسخ مثبت اجازه دهند که هیات ما وارد این کشور شود تا بتوانند بررسی کنند که این اتفاق و رفتار نادرست با اتباع ایرانی به چه دلیل انجام شده و مقامات سعودی چه پاسخی برای آن دارند تا بتوانیم نسبت به وضعیت‌بقیه ایرانیانی که در عربستان گرفتار هستند، اقدامات لازم را انجام دهیم.

شرق: مشاور رسانه‌ای احمدی‌نژاد از قوهقضاییه خواسته حکم محکومیتش را اجرا کنند. «علی‌اکبر جوافنکر» که روز قبل‌تر در سرمقاله‌ای در روزنامه دولتی «ایران» نوشته بود «از آنجا که در راس نظام اسلامی، ولی ققیه عادل و باتقوا وجود دارد» حکم قضایی محکومیت وی «در فرآیندهای قضایی به مرحله اجرا درنیامده است.» دادگاه کیفری استان تهران، در آبان ماه ۱۳۹۰مدیر موسسه مطبوعاتی ایران را به یک‌مسال حبس و سه‌سال محرومیت از هرگونه فعالیت مطبوعاتی محکوم کرد. این دادگاه‌علی‌اکبر جوافنکر را به دلیل «انتشار مطالب خلاف موازین اسلامی در وب‌ژنانه‌ای با عنوان خاتون» به شش‌ماه حبس و برای «انتشار مطالب و تصاویر خلاف عفت عمومی در این وب‌ژنانه» به شش‌ماه دیگر زندان محکوم کرد. در دی ماه سال گذشته نیز دادگاه انقلاب جوافنکر را به دلیل مطالب وپلاگش به اتهام توهین به رهبری به یک سال حبس و پنج سال محرومیت از فعالیت در عرصه‌های مختلف محکوم کرد. این احکام در دادگاه تجدیدنظر به دو شش‌ماه تبدیل شد که در مجموع مشاور رسانه‌ای احمدی‌نژاد به یک‌سال حبس و پنج‌سال محرومیت از فعالیت در عرصه‌های سیاسی – اجتماعی رسانه‌ای محکوم شد. در فروردین‌ماه سال جاری، غلامحسین حسینی‌آزادی، سخنگوی قوهقضاییه‌اعلام کرد که حکم قضایی جوافنکر به بخش اجرای احکام دادسرا رفته و به مرحله اجرا در خواهد آمد.حکم به اجرا در نیامد و اکنون جوافنکر مدعی شده که با دستور مقام‌عظم رهبری جلو اجرای حکم او گرفته شده است. موضوعی که از سوی حسینی‌آزادی، دادستان کل کشور رد شده است. روز دوشنبه حسینی‌آزادی در نشست

خبری خود با خبرنگاران در پاسخ به این سوال که آقای جوافنکر در جایی عنوان کرده که یک حکم ناعادلانه برایش صادر شده اما وجود ولی ققیه عادل باعث شده این حکم اجرا نشود، آیا از جانب مقام معظم رهبری در این پرونده توصیه‌ای شده است، گفت: «نه، به طور قطع هیچ توصیه‌ای از جانب ولی ققیه در این‌باره انجام نشده است.»به نظر می‌رسد در واکنش به این اظهارات بوده که علی‌اکبر جوافنکر دیروز در حاشیه نخستین کنفرانس علمی‌بین‌المللی جنبش غیرمتعهدها در پاسخ به سوالی درباره حکم محکومیتش و آنچه وی پیش از این درباره اجرانشدن این حکم گفته بود، اظهار کرد: «قوهقضاییه حکم را اجرا کند، ما هم در خدمت هستیم؛ چراکه ما مخالف قانون نبوده‌ایم و هرچه بگوید تبعیت می‌کنیم.»آنگونه که ایستنا، گزارش داده جوافنکر با بیان اینکه «درخواست ماده ۱۸ داده‌ایم و منتظر رسیدگی به آن هستیم» گفت: تهدیدهایی که درخصوص روزنامه ایران صورت گرفته هیچ‌مخوفانی با جوزه‌های دینی ما نداشته و متناسب با اخلاقیات جامعه ما نیست. براساس ماده ۱۸ آیین دادرسی «رای قطعی دادگاه‌های عمومی و انقلاب،



غیرمتعهدها در پاسخ به سوالی درباره حکم محکومیتش و آنچه وی پیش از این درباره اجرانشدن این حکم گفته بود، اظهار کرد: «قوهقضاییه حکم را اجرا کند، ما هم در خدمت هستیم؛ چراکه ما مخالف قانون نبوده‌ایم و هرچه بگوید تبعیت می‌کنیم.»آنگونه که ایستنا، گزارش داده جوافنکر با بیان اینکه «درخواست ماده ۱۸ داده‌ایم و منتظر رسیدگی به آن هستیم» گفت: تهدیدهایی که درخصوص روزنامه ایران صورت گرفته هیچ‌مخوفانی با جوزه‌های دینی ما نداشته و متناسب با اخلاقیات جامعه ما نیست. براساس ماده ۱۸ آیین دادرسی «رای قطعی دادگاه‌های عمومی و انقلاب،

صادق زیباکلام:

جای «غیر متعهدها» روی همسایگان سرمایه‌گذاری کنیم



عکاس: مهدی حسینی، شرق

ولایتی خواستار تشکیل دبیر خانه ثابت غیر متعهدها شد

فارس: رئیس‌جمهوری در پیمایی به نخستین کنفرانس علمی جنبش عدم‌تعهد گفت که این سازمان در تثبیت و گسترش صلح و عدالت کارنامه درخشانی داشته است. نخستین کنفرانس علمی بین‌المللی پیرامون جنبش عدم‌تعهد و نمایشگاه دستاوردهای علمی و پژوهشی جمهوری اسلامی ایران از روز گذشته در تهران آغاز به کار کرده است. این نشست با حضور اندیشمندان و صاحب‌نظران به‌ویژه کشورهای عضو جنبش عدم‌تعهد توسط کمیته علمی و تولید محتوای معاونت ارتباطات و اطلاع‌رسانی ستاد برگزار می‌شود.

جنبش عدم‌تعهد در ساختار سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، بررنگ کردن نقاط مثبت دستگاه سیاست خارجی ایران است. در شرایطی که دستگاه دیپلماسی در ارتباط با کشور‌های دیگر با چالش‌هایی روبه‌رو است، ارتباط با «جنبش غیرمتعهدها» فرصتی به دستگاه دیپلماسی ایران می‌دهد که روی مناسبات کشورمان با صد کشور عضو جنبش، مانور دهد.

آیا کشورهای عضو جنبش عدم‌تعهد همچون ابتدای شکل‌گیری این جنبش، همچنان خود را متعهد به اجرای آرمان‌ها و سیاست‌های این جنبش می‌دانند؟
اجازه دهید پرسش شما را این گونه پاسخ دهم که اساسا ظرف پنج سال اخیر جنبش عدم‌تعهد در کدام یک از منازعات

روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام:
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار جمعی از طلاب، روحانیون و نیز مسؤولان و فعالان سیاسی استان قزوین، در آستانه ماه مبارک رمضان، این ماه را هدیه خداوند به امت اسلامی رای سلامت نگه داشتن روح و جسم آنان خواند و گفت: از دید قرآن کریم هدف از روزداری انسان‌سازی از طریق تحصیل تفقوالت و اگر ما توانستیم در این ماه عزیز به این هدف نزدیک شویم، سود برده و در غیر این صورت دچار ضرر و خسران شد‌ایم. آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی ماه رمضان را ماه رحمت الهی خواند و افزود: جامعه‌ای که ماه رمضان را درست طی کند، تمام سالش بیمه شده است و خدا نکند که فرشتگان الهی در این ماه بر پرتکت دست خالی از امت اسلامی، نزد خداوند بازگردند و شایانین که در این ماه در بند هستند خوشحال شوند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از سخنانش گلایه‌های برخی از حاضران را از اوضاع سیاسی، اقتصادی و فرهنگی جامعه، بحق و نامناسب خواند و با بیان هدف حضرت امام و مردم ایران از مبارزه با رژیم ستم‌شاهی تصریح کرد: بولجود فشارهای خارجی انتظار این است که پس از گذشت ۳۳ سال از پیروزی انقلاب با ثروت خدادادی نفت و وجود زیربنایهای تولید و توسعه، پیشینه تاریخی، فرهنگی و دینی مردم ایران، مشکلات و معضلات فرهنگی، اقتصادی و سیاسی کاهش یافته و در آرزو فقر و فساد در جامعه از بین برود. آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی وضع موجود را نتیجه برخی سوءمدیریت‌ها دانست و گفت: خداوند با پیروزی

مسئولیت مواضع و رفتار خود را بپذیرند و مطمئن باشند که جنگال عدالت اسلامی گریبان آنها را رها نخواهد کرد.»سرمقاله روزنامه ایران اما با واکنش الله‌کر،م، رئیس شورای هماهنگی حزب‌الله مواجه شد. الله‌کر،م، بدون آنکه پاسخی به ادعای مشاور رسانه‌ای احمدی‌نژاد درخصوص تهدید خود به ترور بدهد، تأکید کرد: «آقای جوافنکر به جای شلنتاز و اتهام‌زدن به دیگران خود را تسلیم دستگاه قضایی کند.» علی‌اکبر جوافنکر دیروز گفته: «عهد‌ای به روزنامه ایران نامه تهدیدآمیز نوشتند و در مجاری ذی‌ربط اطلاعات لازم گرفته شده و به مقامات قضایی نیز اطلاع داد‌ایم.» وی تأکید کرد: «کسانی که این بستر را ایجاد کردند کاملاً مشخص است که چه افرادی هستند.»جوافنکر ضمن انتقاد از آنچه «کسری رفتارهای خلاف قانون و شرع در جامعه» خواند، گفت: این رفتارها و بداخلاقی‌ها هیچ نسبتی با دین و اخلاقیات جامعه ما ندارد. مشاور رسانه‌ای رئیس‌جمهور با اشاره به مصاحبه الله‌کر در یکی از رسانه‌ها تصریح کرد: «الله‌کر می‌در محاصره خود با یکی از رسانه‌ها افرایران رئیس‌جمهور را مرتد خواند. چطور یک فردی به خودش جرات می‌دهد در مورد عدل‌ای حرفی بزند و درخواست صدور حکم از دادن بزند.»مدیرعامل خبرگزاری دولت با بیان اینکه این گونه اقدامات کاری غلط و محکوم است، گفت: این گونه اقدامات باید محکوم و در مراجع ذی‌ربط رسیدگی شود. وی افزود: اگر این گونه اقدامات به روال و رفتار طبیعی تبدیل نشود، هر کس هر کاری که دلش بخواهد می‌کند و دیگر سنگ روی سنگ نمی‌شود که با چنین اتفاقی اعتماد مردم از جامعه سلب خواهد شد.

بین‌المللی خود با هیلاری کلینتون، رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا ملاقات می‌کند. اینپنا‌نشانه‌هایی است در تأیید این مدعا که کشورهای جنبش عدم‌تعهد نگاه و رویکرد نشرق‌ری و نغریبی خود را کنار گذاشته‌اند.

✎ فکر می‌کنید تشکیل «دبیر خانه دایم جنبش عدم‌تعهد» می‌تواند بر افزایش تأثیرگذاری جنبش مؤثر باشد؟

بعید می‌دانم تشکیل دبیر خانه دایمی جنبش عدم‌تعهد بتواند کاربرد عملی داشته باشد جز اینکه چون نشست اخیر سران جنبش عدم‌تعهد در تهران برگزار می‌شود احتمالاً در صورت موافتت کشورهای عضو برای تشکیل آن، محل دایمی این دفتر تهران تعیین شود و در این صورت جمهوری اسلامی ایران، شرایط میزبانی از این دفتر را خواهد داشت. جز این هم نه برای جمهوری اسلامی ایران و نه اصلا برای سایر کشورهای عضو، تشکیل چنین دفتره هم‌را به مانع‌ت احتمالی نخواهد بود زیرا جنبش عدم‌تعهد از بازیگران اصلی «سیاست بین‌الملل» محسوب نمی‌شود. یا مثلاً دفتر دایمی کشورهای اسلامی معنا و مفهوم نمی‌دارد چون کشورهای عضو دغدغه‌ها و مسایل مشترکی دارند که این مسایل به واسطه دفتر دایمی قابل پیگیری است. اما «غیرمتعهدها» چه دغدغه و نگاه ویژه‌ای دارند. خیلی از کشورهای عضو جنبش عدم‌تعهد اکنون در دنیاهای بسیار متفاوت نسبت به یکدیگر سیر می‌کنند و کمتر نزدیکی دیدگاهی میان آنها مشاهده می‌شد.

✎ فکر می‌کنید اساسا بیداری اسلامی و تحولات منطقه‌ای تا چه اندازه برای «غیرمتعهدها» دارای اهمیت است؟

برای اینکه بخواهیم ارتباط پدیده دمو‌کراسی‌خواهی مردم منطقه و جهان عرب موسوم به «بهار عربی» را با جنبش عدم‌تعهد مورد ارزیابی قرار دهیم باید ببینیم که ظرف یک‌دسال گذشته مسؤولان و رهبران کشورهای عضو جنبش عدم‌تعهد چه میزان به رهبران سیاسی و مردمی تحولات منطقه ارتباط داشته‌اند. ظرف این دو سال اخیر این جنبش چه تعداد اقلیمی در همدلی یا همدردی با مردم درگیر در این تحولات صادر کرده است. یا اساسا جنبش عدم‌تعهد در کدام یک از نشست‌های مربوط به تصمیم‌گیره‌ها پیرامون تحولات بهار عربی حضور مؤثر یا حتی غیرمؤثر داشته‌است.

✎ حساب و بیزه باز کردن روی جنبش عدم‌تعهد می‌تواند کمکی به منظور تأثیرگذاری در تحولات بین‌المللی به جمهوری اسلامی ایران بکند؟

تلاش برای رزده کردن «غیرمتعهدها» تلاش بی‌هوده‌ای است در جهان کنونی حساب ویزه باز کردن روی کشورهای همسایه و منطقه، سازمان کنفرانس اسلامی، اتحادیه عرب و قطعاً می‌تواند آثار بیشتری را برای کمک به جمهوری اسلامی ایران در عرصه بین‌المللی داشته باشد.

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی:

وضع موجود نتیجه برخی سوءمدیریت‌هاست

انقلاب و تاسیس نظام اسلامی بر مبنای معارف اهل بیت(ع)، حجت را بر ما تمام کرده است و تهدیدها و تحریم‌های دشمنان در صورت حفظ وحدت ملی و تدبیر و تصمیم‌گیری درست در نهایت به ما اسبب نخواهد رساند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به روایتی از مولای متقیان افزود: حضرت علی(ع) می‌گوید «اگر کسی آب و خاک داشته باشد و قنبر بماند از خدا دور است» حال آنکه ما بر دریایی از نفت، گاز و منابع آب و خاک و هوا و موقعیت بی‌نظیر جغرافیایی و ثروت خدادادی قرار داریم و باید در قردان این نعمت‌ها رای خدمت به مردم باشیم. آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی به وضع فرهنگی و اخلاقی جامعه اشاره کرد و گفت: آنچه بیش از مشکلات اقتصادی، مردم و به‌خصوص جوانان را آزار می‌دهد، تشدید آلودگی جامعه به دروغ، تهمت‌ف‌ها و تبعیض است. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، پیروزی نظام جمهوری اسلامی در عرصه‌های گوناگون پس از انقلاب اسلامی را مرمون لطف خداوند و پشتیبانی بی‌درغ مردم خواند و تصریح کرد: اگر ما مردم را احسان اصلی نظام و انقلاب و موفقیت‌ها را مرمون حضور وفادارانه آن می‌دانیم، نباید اجازه دهیم عداوت بشری نظام را از پشتوانه مردم‌اش خالی کنند و به جای آنان تصمیم بگیرند. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در پایان با بیان خدمات آیت‌الله محمدتی تائکندی و حجت‌الاسلام‌المسلمین علیخانی در خطه شهیدپرور قزوین، آرزو کرد به برکت ماه مبارک رمضان، عبادات همه مسلمان مورد پذیرش خداوند قرار گرفته و مقوم و تقصیرها بخشیده شود.

صفحه دوم

مهم نیست

مطلب روزنامه «ایران» درباره بادمجیان

■ **روزنامه ایران** در **ستون طنز خود نوشت:** «به عده که تو بهارستان راشون ندانن، سراغ پاسنور رو میگین! این بندگان خدا که تو انتخابات ۳۲ سال اخیر ایران حتی در انتخابات شورایهای محلات تهران شکست خوردن و نیز حمایت مالی حزب، بتوانند رقبای خود فوق‌العاده! حالا کاندیدای ریاست‌جمهوری هم معرفی کن. به گفته خودشون با معرفی این کاندیدا همه متعجب خواهند شد! البته پیش‌بینی میشه که این عزیزان وقتی نتیجه انتخابات ۹۲ رو ببینن، بیشتر تعجب می‌کنن! اینا ضمناً اعلام کرد وقتی کاندیدای ما معرفی بشه، بقیه کاندیداها هم کنار میشن! که چند فرضیه رو ایجاد میکنه: ۱- ممکنه کاندیدای مورد نظرشون اینقدر سنش بالا باشه (چوون گرای)! که بقیه کاندیداها احترام پیشکشوتیشو نگه دارن و به صورت نمادین کنار بسن. ۲- ممکنه کاندیدای مورد نظر به علت فعالیت‌های اقتصادی که در چارچوب حزبی! انجام داده و نیز حمایت مالی حزب، بتواند رقبای خود را وادار به استعفا کند! با پرداخت هزینه‌های وحدت! ۳- ممکنه کل این حزب متعجب کاندیدا بشن بعد همشون به نفع اون یکی کنار برن!«گفتنی است این روزنامه در همین صفحه سخنان روز گذشته اسدالله بادمجیان قائم‌مقام حزب مؤتلفه اسلامی را با تیتیر «کاندیدایمان را معرفی کنیم، خیلی‌ها کنار می‌کشند» منتشر کرده بود.

ادعای «طائب» درباره طرح انحرافی‌ها

■ **جهان نوشت:** حجت‌الاسلام مهدی طائب فرمانده قرارگاه عمار گفته: جریان انحرافی طرح براندازی را راه انداخته و زمانی که انسان به پرونده مفاسد اقتصادی می‌نگرد به این نتیجه می‌رسد مساله فراتر از اینهاست و جریان انحرافی به دنبال بردن آبروی نظام است تا سبب درهم ریختگی نظام شود. در موضع گرانی داستان ضعف دولت نیست بلکه خیانت برخی افراد است که وضعیتی جامعه را به این روز رسانده است. به هر تقدیر چون توجه نهایدهای دولتی بیشتر به کارهای خودشان بود، از این خیانت‌های که البته خیلی جزئی بود اما اثر بسیار بالایی در جامعه داشته است غفلت کردند و شاهد این خیانت‌ها بود‌ایم. در حقیقت اگر این خیانت‌ها نبود آن روند عادی در گران شدن سوخت و دیگر کالاها را داشتم. در واردات دان مرغ، بعضا شنیده شده است که کشتی حاوی دان مرغ را برگشت دادند! یا نرساندن به موقع کود به کشاورزان که خیلی پیش با افتاده‌شان می‌دهد اما اثرش به دلیل اینکه ارتباط مستقیم با مردم دارد، از نظر عملیات روانی بسیار بالاست.

تحریم بانک‌های لبنان به خاطر ایران

■ **ایرنا خبر داد:** در حالی که وزارت خزانه‌داری آمریکا اتهاماتی مبنی بر دست داشتن حزب‌الله لبنان در عملیات پولشویی مطرح کرد، یک موسسه آمریکایی که افرادی از موساد در پشت پرده آن حضور دارند، توطئه جدیدی را علیه شبکه بانکی لبنان به بهانه همکاری با ایران طراحی کرده است. روزنامه لبنانی «الاخبار» به نقل از نتایج تحقیقات سه ماهه یک موسسه آمریکایی موسوم به «متحدان علیه ایران هسته‌ای» نوشت: این موسسه در گزارش اخیر خود مدعی شده که فعالیت سیستم پولشویی در بانک‌های لبنان با همکاری بخش بانکی و تحت نظر ایران و حزب‌الله با هدف حمایت از عملیات‌های پولشویی و سندهای قرضه مالی کشور، به صورت غیرقانونی فعال است. این روزنامه لبنانی با اشاره به واکنش بخش بانکی لبنان به این نوع ادعاها ادامه داد: بخش بانکی لبنان در صدد ارسال جوابیه قانونی و مناسب به این گونه ادعاها و اتهامات است. الاخبار با اشاره به گزارش این موسسه آمریکایی تأکید کرد: اعضا و مشاوران این موسسه بسیار قدیمی، در راستای تأمین هدف‌های رژیم صهیونیستی تلاش می‌کنند و یکی از مشاوران این موسسه عضو سابق سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی «هوساد» بوده است.

تکذیب خبر ترور آیت‌الله سیستانی

■ **آنا به نقل از رسانه‌های منطقه نوشت:** سخنگوی دفتر آیت‌الله علی سیستانی مرجع عالی‌قدر شیعه در عراق با ابراز تعجب از انتشار خبرهای دروغین و غیرواقعی اظهار داشت: برخی از رسانه‌ها در خبری غیرواقعی از ترور آیت‌الله سیستانی خبر داده بودند. وی تصریح کرد اکنون حال آیت‌الله سیستانی خوب است و وی در سلامت کامل به سر می‌برد. رسانه‌ها به نقل از یک مقام امنیتی در واحد نیروهای مبارزه با تروریسم در استان نجف اعلام کرد بودند که طرح ترور آیت‌الله سیستانی ناکام مانده است. بر اساس خبر منتشره، نیروهای امنیتی عراق مردم مسلحی را که کمریند انتحاری به خود بسته بود، در نزدیک خانه آیت‌الله سیستانی دستگیر کردند.

باز تاب

■ **پرو انتشار** سخنان دبیر شورای‌عالی انقلاب فرهنگی در مراسم روزمنای از کتب مجموعه مقالات کنفرانس ائتلاف جهانی علیه تروریسم که روزنامه شرق به نقل از خبرگزاری مهر آن را منتشر کرد، روابط عمومی شورای‌عالی انقلاب فرهنگی نسبت به آنچه «هکساک نادرست مطالب ارائه شده توسط خبرگزاری مهر» خوانده جوابیه‌ای را منتشر کرده است. در بخشی از این جوابیه آمده است: دکتر محمدرضا مخبر درفولی، دبیر شورای‌عالی انقلاب فرهنگی در مراسم روزمنای از کتب مجموعه مقالات کنفرانس ائتلاف جهانی علیه تروریسم در محل سازمان ایرانی مجامع بین‌الملل وزارت امور خارجه اظهار داشت: امروز با نهایت پشردلی باید بگویم که علی‌غم همه تحریم‌ها، دانشمندان ما مرزهای دانش متعارف بشری را در بسیاری از حوزه‌های علم و فناوری پشت سر گذاشته‌اند. وی افزود: این پیشرفت و رشد شتابان علم در ایران بنابر این گزارش مرکز علمی‌جغی غربی نگران‌کننده برای آن‌اعلام شده است.